
PORTARIA nº 319 de 20/04/2023

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, de acordo com o disposto
no art. 106, Parágrafo 2º, inciso I, da Lei Complementar nº 741,
de 12 de junho de 2019 e considerando o art. 3º da Lei
Complementar nº 260, de 22 de janeiro de 2004, RESOLVE
tornar pública a relação dos classificados no Processo Seletivo
Simplificado nº 002/2023/SES, nos cargos de Médico e
Terapeuta Ocupacional, para atuar no Hospital Dr. Waldomiro
Colautti, na cidade de Ibirama, conforme distribuição de vagas
apresentada no item 2 do Edital do Processo Seletivo.

Lotação: IBIRAMA - Hospital Dr. Waldomiro Colautti – HWC

Função: MÉDICO – Clínico Geral Para atuar na Emergência
ou UTI
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Gustavo Deboni Da
Silva 05/01/1976 6,5

2º Marcus Vinicius
Botelho Do Couto 24/07/1976 6,5

3º Fabrício Danesi
Pereira 25/09/1975 5,5

4º Ana Carolina
Rodrigues Gois 10/11/1989 5,5

5º Djohn Lenon Brandl 31/03/1997 3,5

6º Rodrigo Pereira De
Oliveira 03/10/1978 2,5

7º Rodrigo Garcez
Guimaraes 16/06/1980 1,0

8º Gabriel Marques
Pimentel 24/08/1983 1,0

9º Nitiele Taborda
Sasso 02/01/1985 1,0

10º Joyce Karine
Valadão Leite 21/11/1994 1,0

11º Jenifer Alves 24/10/1995 1,0

12º Sérgio Da Silva
Castro 29/04/1967 0,0

13º Jean Carlo Bolsoni
Rodrigues 23/11/1987 0,0

14º Edilaine Cristina Da
Silva Borges 04/06/1988 0,0

15º Anderson Correa 26/10/1990 0,0

16º Ticiana Gomes
Iizuka 01/11/1990 0,0

17º Matías Hugo
Damián Brizuela 31/03/1992 0,0

18º João Marcelo Da
Silva Merlim 21/12/1992 0,0

19º Saymon Mendes
Brilhante 16/12/1993 0,0

20º Ricardo Antonio Lo
Ré 23/09/1995 0,0

21º André Luiz Moreira
De Alencar 11/01/1998 0,0

Função: MÉDICO - Especialista em Anestesiologia
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Tatiane Linhares
Rocha 23/05/1985 5,0

2º Rafael Klein 20/02/1980 4,0

3º Bernardo Oliveira
Schaefer 15/09/1989 4,0

4º Talita Moreira 25/09/1991 4,0

5º Paulo Roberto
Borghesan 20/05/1995 4,0



Função: MÉDICO - Especialista em Cirurgia Geral
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º José Fernando
Sens Junior 21/05/1990 3,5

Função: MÉDICO - Especialista em Ginecologia e
Obstetrícia
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Roberto Amorim
Moreira 26/09/1969 5,5

Função: MÉDICO - Especialista em Ginecologia e
Obstetrícia com experiência comprovada, de no mínimo 06
meses, em Cirurgia Ginecológica
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Marilia Reinheimer 22/09/1986 6,0

Função: MÉDICO - Especialista em Hematologia e
Hemoterapia
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Amanda Mei Pacha
Wang 20/09/1992 5,5

Função: MÉDICO - Especialista em Infectologia
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Joao Luis Beber 19/11/1992 4,0

Função: MÉDICO - Especialista em Medicina de Emergência
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Édio Zeferino 09/10/1976 5,5

2º Joao Marcelo
Vallim Bertozzi 12/09/1973 2,0

Função: MÉDICO - Especialista em Medicina Intensiva
Não houve inscritos

Função: MÉDICO - Especialista em Nefrologia
Não houve inscritos

Função: MÉDICO - Especialista em Oftalmologia
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Débora Schueda
Bier 12/05/1991 6,5

2º Juliana Schultz
Waterloo 24/10/1991 6,0

3º Talita Pires Da
Fontoura 03/03/1991 5,5

4º Laura Helen
Mercado Vargas 08/01/1990 4,0

Função: MÉDICO - Especialista em Pediatria
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Igor Simoes Florio 09/01/1978 5,5

Função: MÉDICO - Especialista em Psiquiatria
Classificação Nome Nascimento Pontos

1º
Luís Raphael
Amazonas Vieira
Souto Ferreira

08/05/1987 5,0

2º Evandro Besen De
Anselmo 20/02/1988 4,0

Função: MÉDICO - Especialista em Radiologia e
Diagnóstico por Imagem com experiência comprovada de,
no mínimo 12 meses, em Ultrassonografia



Classificação Nome Nascimento Pontos

1º Tiana Pelegrini
Meireles 09/02/1986 5,5

2º
Romulo Augusto
Pamplona
Schramm

15/09/1990 1,0

Função: TERAPEUTA OCUPACIONAL – Com experiência
comprovada, de no mínimo 12 meses, em atividade
desenvolvida exclusivamente em Unidade Hospitalar, no
cargo de Terapeuta Ocupacional

Não houve candidatos classificados

CARMEN EMÍLIA BONFÁ ZANOTTO
Secretária de Estado da Saúde

COMUNICADO:
A Comissão de Processo Seletivo informa que esta
Portaria será publicada no Diário Oficial do Estado de
Santa Catarina do dia 24/04/2023, e que a partir desta
data estará aberto o prazo de recursos de 1 dia útil, nos
termos do item 8 do Edital 002/2023, ou seja, até
25/04/2023.
Florianópolis, 24 de abril de 2023


